
Konferencja „Rethinking Solidarity: Theology,

Philosophy and Social Thought”

We wtorek, 25 listopada w Instytucie Kultury św. Jana Pawła II na

Angelicum w Rzymie współprowadzonym przez Fundację Świętego

Mikołaja, wydawcę Teologii Politycznej, w odbędzie się konferencja

„Rethinking Solidarity: Theology, Philosophy and Social Thought”

upamiętniająca powstanie ruchu Solidarność i podpisanie porozumień

gdańskich z 1980 roku.
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W sesjach i panelach odnoszących się do fenomenu i pojęcia

solidarności w kontekście teologii, filozofii i katolickiej nauki

społecznej, a także w kontekście historycznym i nauczania św. Jana

Pawła II wezmą udział uczeni z Wielkiej Brytanii, Polski i Włoch.

Dyskusja końcowa skupi się na kwestii solidarności w obecnym kryzysie

migracyjnym.

https://www.youtube.com/watch?v=M9meb5q9QjU


PROGRAM KONFERENCJI

15:00 // Słowo wstępne

O. Thomas Joseph White O.P., rektor Papieskiego Uniwersytetu św.

Tomasza z Akwinu – Angelicum

SESJA I // SOLIDARNOŚĆ I WSPÓLNOTA // 15:15 – 17:00

Wykład otwierający: Abp Rowan Williams, University of Cambridge

From solidarity to communion: political philosophy and theologies of

society

S. Helen Alford O.P., dziekan Wydziału Nauk Społecznych, Angelicum

Catholic Social Teaching and solidarity

Dariusz Karłowicz, Instytut Kultury św. Jana Pawła II, Angelicum

Solidarity and Mercy

PRZERWA KAWOWA // 17:00 – 17:30

SESJA II // JAN PAWEŁ II I SOLIDARNOŚĆ // 17:30 – 18:30

Massimilano Signifredi, Università Roma Tre

John Paul II and the peaceful revolution of Solidarity



Arkady Rzegocki, Uniwersytet Jagielloński 

John Paul II, Raison d’état and the idea of solidarity

PRZERWA KAWOWA // 18:30 – 18:45

SESJA III // CZY SOLIDARNOŚĆ JEST BEZWARUNKOWA? // 18:45 –

20:00

Krzysztof Wielecki, Papieska Akademia Nauk Społecznych

Is solidarity unconditional? The issue of migration.

Dyskusja // May a Christian be against migration?

O. Aldo Skoda, C.S., Scalabrini International Migration Institute (SIMI) 

Krzysztof Wielecki, Papieska Akademia Nauk Społecznych

moderator: Marta Broniewska. 

kiedy: 25 listopada, godz. 15:00 – 20:00

gdzie: Papieski Uniwersytet św. Tomasza z Akwinu (Angelicum) w

Rzymie, Largo Angelicum 1, Aula 11

***



Instytut Kultury św. Jana Pawła II jest interdyscyplinarną instytucją

naukowo-dydaktyczną powołaną na Wydziale Filozofii Papieskiego

Uniwersytetu św. Tomasza z Akwinu (Angelicum) w Rzymie w stulecie

urodzin Jana Pawła II 18 maja 2020 r. Misją Instytutu jest refleksja nad

najważniejszymi problemami współczesnego Kościoła i świata

inspirowana życiem i myślą św. Jana Pawła II. Celem Instytutu jest więc

nie tylko badanie dorobku Wielkiego Papieża, ale również myślenie

wraz z nim o najważniejszych sprawach kultury duchowej, a więc np.

solidarności, miłosierdziu, sztuce chrześcijańskiej, miejscu Kościoła we

współczesnym świecie czy kryzysie duchowym Europy.

Instytut jest współprowadzony przez Fundację Świętego Mikołaja

(wydawcę Teologii Politycznej) i w całości finansowany przez

prywatnych darczyńców z Polski.

Zapraszamy serdecznie do ich grona!

>> https://teologiapolityczna.pl/jp2

https://teologiapolityczna.pl/jp2

